I – 2º Grupo de Escoteiros Guy de 
Larigaudie;   
II – Grupo de Escoteiros do Mar São 
Pedro;   
III – Grupo de Escoteiros do Ar Olavo 
Barreto Viana;   
IV – 175/RN Grupo de Escoteiros Nossa 
Senhora da Conceição.  
Art. 2º O valor da subvenção será de R$ 
3.036,00 (três mil e trinta e seis reais), 
equivalente a dois salários mínimos 
vigentes, conforme disposto no art. 3º da 
Lei Municipal nº 1.174, de 22 de agosto 
de 2016, com atualização anual pelo 
índice oficial de correção monetária 
adotado pelo Município.  
 Art. 3º Para fins de elegibilidade, os

[...]

II – Jornada parcial de até quatro horas 

diárias e vinte horas semanais. 

Art. 4º A Administração Municipal 

concederá aos estagiários bolsa-auxílio e 

vale-transporte, nos seguintes termos: 

I – Quando admitidos para realizar 

jornada integral (seis horas), R$ 1.062,60 

(um mil e sessenta e dois reais e 

sessenta centavos), acrescidos de R$ 

50,00 (cinquenta reais) para auxílio-

transporte, se estudantes do ensino 

superior; ou R$ 759,00 (setecentos e 

cinquenta e nove reais), acrescidos de 

R$ 50,00 (cinquenta reais) para auxílio-

transporte, se alunos de cursos 

profissionalizantes técnicos e do ensino 

médio. 

II – Quando admitidos para realizar 

jornada parcial (quatro horas), R$ 759,00 

(setecentos e cinquenta e nove reais), 

acrescidos de R$ 50,00 (cinquenta reais) 

para auxílio-transporte, se estudantes do 

ensino superior; ou R$ 531,30 

(quinhentos e trinta e um reais e trinta 

centavos), acrescidos de R$ 50,00 

(cinquenta reais) para auxílio-

transporte, se alunos de cursos 

profissionalizantes técnicos e do ensino 

médio. 

Parágrafo único. Os valores previstos nos 

incisos I e II deste artigo serão